

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
004149/2016 Ordinário	Orcamentario

ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES	01 DIVISAO DE EDUCACAO	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
123610013.2.014.339030399900 MATERIAL DE CONSUMO	152	1477

CREDOR 337 GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES L CNPJ 95.377.990/0001-98

ENDEREÇO: AV. LUIZ ANTONIO FAEDO, 1800 FONE: 046 524-2122 CIDADE: Francisco Beltrao

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Pregao Presencial	20		1922	28.06.16	28.06.16

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
115.000,00	53.079	28.700,00	24.379,50

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO DE DIVERSAS PECAS PARA CONERTO E MANUTENCAO DOS ONIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO.	28.700,00	28.700,00

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO	28.700,00
103 Educacao/10% s/ Transf. Constitucionais		

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO	28.700,00
Manter o Transporte Escolar		

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	CONTADORA	PREFEITO MUNICIPAL
	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0	ELIANDRO LUIZ PICHETTI

ORDEM DE PAGAMENTO	RECIBO 810 R\$
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.
_____ DE _____ DE _____	15 DE 02 DE 17
TESOURARIA	CREDOR

BANCO	Nº DA CONTA	ANOTAÇÕES
Nº CHEQUE	25600-5	

RECEBEMOS DE GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N.º 000.014.940 SÉRIE 01
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP AV LUIZ ANTONIO FAEDO 1800 INDUSTRIAL-FRANCISCO BELTRAO-PR FONE(46) 3524-2122- CEP - 85601275</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>1 - SAÍDA 2 - ENTRADA</p> <p>N.º 000.014.940 -FL1/2 SÉRIE 01</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 4116 0695 3779 9000 0198 5500 1000 0149 4010 0842 7397</p> <p>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160101711949 Data: 30/06/2016 Hora: 11:51:07</p>
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em operação com mercadori		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210310567	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 95.377.990/0001-98

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 30/06/2016
NOME/RAZÃO SOCIAL 0011924 - MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE		CEP 85580000	DATA DE SAÍDA 30/06/2016
ENDEREÇO AV. MANOEL RIBAS 620		BARRIO/DISTRITO CENTRO	HORA DE SAÍDA 11:50:43
MUNICÍPIO ITAPEJARA D OESTE	FONE/FAX (46) 3526-8300	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS					28.700,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
					28.700,00

TRANSPORTADOR DE VOLUMES		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emissor 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9 - Sem frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO				INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
32X44	ABRACADEIRA	7328.19.00	060	5405	UN	4,00	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3942581	BIELA MOTOR	8708.89.90	060	5405	UN	4,00	450,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20197	BOMBA D'AGUA	8413.30.90	060	5405	UN	1,00	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4939599	BOMBA OLEO	8413.60.19	060	5405	UN	1,00	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B21466 STD	BRONZINA BIELA	8483.30.29	060	5405	UN	1,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M21867 STD	BRONZINA MANCAL	8483.30.29	060	5405	UN	1,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3967460	CABECOTE MOTOR	8409.99.12	060	5405	UN	1,00	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BF6T9055AA	CAMISA	8409.99.30	060	5405	UN	4,00	100,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BH2X9J308AA	CHICOTE	8409.99.99	060	5405	UN	1,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2P0127177	FILTRO COMBUSTIVEL	8421.29.90	060	5405	UN	2,00	150,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2P0115403	FILTRO LUBRIFICANTE	8421.99.99	230	5405	UN	1,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H0X90Z90AA	INTERRUPTOR OLEO	8536.50.90	060	5405	UN	1,00	140,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05400RRB	JOGO JUNTAS INFERIOR	8484.90.00	060	5405	JG	1,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
605400RRVML	JOGO JUNTAS SUPERIOR	8484.90.00	060	5405	JG	1,00	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ATF	OLEO HIDRAULICO	2710.19.32	060	5405	LI	2,00	30,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15W40C14	OLEO LUBRIFICANTE	2710.19.32	060	5405	LI	9,00	3,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	PARAFUSOS E ARRUELAS	7318.15.00	060	5405	UN	1,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321530	PISTAO COM ANEIS	8409.99.99	060	5405	UN	4,00	900,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
395393	RETENTOR VALVULA	4016.83.00	060	5405	UN	16,00	14,00	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4954905	SENSOR TEMPERATURA	9032.89.82	030	5405	UN	1,00	900,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7000	SOLVENTE THINER	3208.90.10	060	5405	UN	1,00	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47890309	TINTA MOTOR	3208.90.10	060	5405	UN	1,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
802706	TURBINA	8414.80.21	060	5405	UN	1,00	4.687,00	4.687,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3940735	VALVULA ADMISSAO	8409.99.14	060	5405	UN	8,00	30,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54057015	VALVULA ESCAPE	8409.99.14	060	5405	UN	8,00	30,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL DE DESCONTOS DOS SERVIÇOS	VALOR DE ISSQN
	0,00		

DADOS ADICIONAIS		Reservado ao Fisco
<p>Informações Complementares</p> <p>CST 01 - Operação Tributável com Alíquota Básica PIS: 40,13 COFINS: 184,83 PROCON-PR - 0800-41-1512 - Rua Alameda Cabral,184 - Centro, Curitiba/PR - CEP 808410-210. Você pagou aproximadamente: R\$ 3591,22 de tributos federais R\$ 1980,23 de tributos estaduais. Fonte: 18P1/FISC/COMERCIO PR REF. 03.56782 - PREGÃO 202016 Veículo: AWA6853 NÃO GARANTIMOS RETIFICAS E MOTORES MONTADOS POR TERCEIROS SERVIÇOS PARCELADOS EM 12X HAVERA ACRESC. DE 1,99% + I.O.F. O INADIMPLENTO DE MAIS DE 2 PARCELAS IMPLICARA NO VENCIMENTO ANTECIPADO DAS DEMAIS</p>		



GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP
 AV LUIZ ANTONIO FAEDO 1800
 INDUSTRIAL-FRANCISCO BELTRAO-PR
 FONE(46) 3524-2122- CEP - 85601275

DANFE

Documento auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA
 2 - ENTRADA 1
 N.º 000.014.940 -FL2/2
 SÉRIE 01

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NFE P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4116 0695 3779 9000 0198 5500 1000 0149 4010 0842 7397

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160101711949

Data: 30/06/2016

Hora: 11:51:07

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em operação com mercadori

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3210310567

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

95.377.990/0001-98

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CEST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
BH2X8575AA	VALVULA TERMOSTATICA	8708.89.90	060	5405	UN	1,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VB452111	VIRABREQUM	8483.10.19	060	5405	UN	1,00	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00